

## Subasta a la Baja Electrónica

### Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 359094

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:31 del día 10/6/2019, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 359094 - ADQUISICION DE SISTEMA DE VIDEO VIGILANCIA IP PARA LA INSTITUCION de la Institución:

**Código Verificador:** 5e9fc4c43d0414dc93ddb58e89af455e

<b>Nivel de Entidad:</b>	Poder Ejecutivo
<b>Entidad:</b>	Presidencia de la República
<b>UOC:</b>	Secretaria de Repatriados
<b>Código SICP:</b>	1012

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

#### Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

#### Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En la Carta de Invitación, Anexo C, ANEXO D, 1. Especificaciones Técnicas de los bienes a ser adquiridos, dice: Se deberá proveer los equipos (hardware), software asociado y material necesario así como también los servicios profesionales de implementación, puesta en marcha, configuración, pruebas, puesta en producción, diseño de topología y toda la ingeniería de detalle correspondiente, tipo llave en mano, así como la garantía de los equipos ofertados. Luego, en Alcance del Suministro, dice: Es responsabilidad del oferente reconocer los puntos de instalación e identificar los materiales y accesorios necesarios para la correcta instalación y funcionamiento de estos equipos. Al respecto, no observamos en ninguna parte de la Carta de Invitación una fecha y hora de visita técnica. De manera que los potenciales oferentes puedan realizar el relevamiento para conocer los puntos de instalación, diseño de la topología e identificación de los materiales y accesorios necesarios, solicitamos a la convocante establecer una fecha y hora a fin de realizar el relevamiento. De esta manera, los potenciales oferentes podrán presentar una oferta acorde a los requerimientos de la convocante.	24-05-2019	09:39:51
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
REMITIRSE A LA ADENDA 1	03-06-2019	10:57:42
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el documento anexo, Llamado Publicado, BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA, dice: Fecha y Hora tope de consultas: 24-05-2019 10:00 Según el mismo documento anexo mencionado, la fecha de publicación del llamado fue el 23 may. 2019. Considerando que el plazo dado para que los potenciales oferentes puedan analizar el Pliego de Bases y Condiciones y las Especificaciones Técnicas solicitadas es de solo 1 (un) día, lo cual consideramos muy escaso, solicitamos respetuosamente a la convocante, extender el plazo de consultas y por consiguiente el plazo de presentación de ofertas en al menos 15 (quince) días calendario, a fin de que los potenciales oferentes puedan realizar la visita técnica de relevamiento y preparar una oferta técnico comercial competitiva según los requerimientos de la convocante. Dicha extensión aumentará también las posibilidades de recibir un mayor número de ofertas que de mantenerlo en los plazos actuales.	24-05-2019	09:42:08
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
REMITIRSE A LA ADENDA 1	03-06-2019	10:58:00
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En cuanto a la especificación Salida de Banda 320 Mbps, solicitamos amablemente que fuesen aceptados equipos de 100Mbps , como mínimo.	30-05-2019	13:13:19
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora

### Listado de Consultas

REMITIRSE A LA ADENDA 2	03-06-2019	10:58:23
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
En relación al Item 1.2 . Camara Bullet , Cantidad 4( Cinco) y 1.3 Cámara Domo Cantidad 12 (Once). Solicitamos que nos confirmen la cantidad exacta de cámaras, puesto que la cantidad numérica no coincide con la cantidad indicada en texto.	30-05-2019	13:15:19
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
REMITIRSE A LA ADENDA 2	03-06-2019	10:58:37
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Consultamos si la visita técnica realizada en fecha 30/05 es de caracter "obligatorio", y si la falta de presentación del mismo es motivo de descalificación.	30-05-2019	16:14:09
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
REMITIRSE A LA ADENDA 2	03-06-2019	10:58:52
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
En la Carta de Invitación, ANEXO D, 1. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS de los bienes a ser adquiridos, 1 .1 Sistema de Grabación NVR, en Grabación, Tasa de bit rate soportada para grabación dice: La suma de la tasa de bit configurada en las cámaras debe ser de, mínimo de 180 Mbps Al respecto, solicitamos respetuosamente a la convocante que sea aceptada la tasa de bit configurada como mínimo de 160Mbps, lo cual se considera que es más que suficiente para cámaras de 4MP. Lo previamente solicitado lo extendemos de modo a no limitar la participación de potenciales oferentes y en concordancia en cumplimiento al PRINCIPIO DE IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA que deben regir las compras públicas – inc. b del Art. 4 de la Ley N° 2051/2003 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS -. Dicha solicitud, se realiza asimismo en virtud del Art. 20 de la misma ley, a razón de que el mismo establece que: ...Las especificaciones técnicas (...) se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes; sin embargo, deberán ser lo suficientemente claras, objetivas e imparciales, para evitar favorecer indebidamente a algún participante	04-06-2019	17:12:48
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
REMITIRSE A LA ADENDA 1	06-06-2019	11:34:45
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
*Corrección al valor de "throughput de red". •En la adenda 2 bajaron el ancho de banda de salida a 100 Mbps, pero mantuvieron el "throughput de red" a 300Mbps. El throughput NO PUEDE ser mayor al ancho de banda. Solicitamos modificar este valor, así como el ancho de banda de entrada, a uno que se ajuste a la naturaleza de funcionamiento de las redes de telecomunicaciones. (Con un ancho de banda de entrada de 160Mbps entramos con Hikvision) para dar cabida a la mayor cantidad de oferentes. *Peso máximo de Camaras Domo. •Entre las especificaciones exigidas de la cámara Domo exigen un peso máximo de 300g. Solicitamos especificar el ambiente de instalación, y si no podrán considerar cámaras de 410g ya que al ser antibandálicas se necesitan materiales mas rígidos.	05-06-2019	11:40:13
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Se aclara que, por tratarse de especificaciones mínimas tal cual lo detalla el encabezado de las tablas de especificaciones, serán admitidos equipos "Throughput de red" como mínimo de 300Mbps, ancho de banda de entrada como mínimo 180Mbps y ancho de banda de salida como mínimo 100Mbps. Estos valores mínimos fueron solicitados considerando la relación de ancho de banda que garantice el correcto funcionamiento del sistema, con cámaras de 4MP como mínimo. Favor remitirse a la ADENDA 1 y ADENDA 2. También se aclara, en cuanto al uso y al peso de las cámaras, serán utilizadas indistintamente en ambientes externos e internos. Para el presente llamado se aceptarán cámaras Domo y Bullet con carcizas no metálicas para cumplir con las medidas solicitadas en las especificaciones Técnicas, siempre y cuando tengan el grado de protección IP67. Favor remitirse a las especificaciones de la ADENDA 1.	06-06-2019	11:38:21

### Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
<b>Oferente: SOLNET S.A. - RUC: 80086879-0</b>			<b>Categoría: Sin categorizar</b>		<b>Nro. Oferente: 1</b>
N/A	Declaración Jurada	N/A	07-06-2019	10-06-2019	10-09-2019

### Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
<b>Oferente: DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS - RUC: 2292560-0</b>			<b>Categoría: Sin categorizar</b>		<b>Nro. Oferente: 2</b>
N/C	Declaración Jurada	TES INGENIERIA	08-06-2019	10-06-2019	20-09-2019
<b>Oferente: WARRIOR S.A - RUC: 80056565-7</b>					
<b>Categoría: Sin categorizar</b>			<b>Nro. Oferente: 3</b>		
359.094	Declaración Jurada	WARRIOR S.A.	10-06-2019	10-06-2019	08-09-2022
<b>Oferente: Jesus Maria Arce G. - RUC: 2881104-6</b>					
<b>Categoría: Sin categorizar</b>			<b>Nro. Oferente: 4</b>		
no aplica	Declaración Jurada	DDJJ	10-06-2019	10-06-2019	10-09-2019

### Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
1	46171619-9999	SISTEMA DE VIDEO VIGILANCIA IP				1	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
SOLNET S.A. - 80086879-0	Intelbras	Intelbras	NVD2116P / VIP 3430 / SG2404 POE	China		50.000.000	50.000.000
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS - 2292560-0	HIKVISION	HIKVISION	IP	CHINA	SISTEMA DE VIDEO VIGILANCIA IP	53.000.000	53.000.000
WARRIOR S.A - 80056565-7	WARRIOR	no aplica	no aplica	no aplica	Sistema de Video Vigilancia IP	47.500.000	47.500.000
Jesus Maria Arce G. - 2881104-6	HIKVISION	Hangzhou Hikvision Digital Technology Co., Ltd.	DS-7616NI-12	China	Sistema de Video Vigilancia IP, Convocatoria de la Licitación 359094 - ADQUISICION DE SISTEMA DE VIDEO VIGILANCIA IP PARA LA INSTITUCION	44.750.000	44.750.000

### Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

### Listado General de todas las Ofertas

1 - LoteTotal				
Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
WARRIOR S.A - 80056565-7	33.999.000	10-06-2019	08:30:54.910	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ae8e8f46c981240e112249812ef1c0fe	
Jesus Maria Arce G. - 2881104-6	34.000.000	10-06-2019	08:30:27.391	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c5a0715ef8f56b7fb3292cebda8a66d	
WARRIOR S.A - 80056565-7	35.400.000	10-06-2019	08:30:12.851	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	8d42ffc6bb46164dcdda5544183c56f0	
Jesus Maria Arce G. - 2881104-6	35.500.000	10-06-2019	08:29:56.534	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	3efc09dadf10e297d5a7f34804f98909	

### Listado General de todas las Ofertas

WARRIOR S.A - 80056565-7	35.999.000	10-06-2019	08:29:40.562	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	251df71a449a66a1c99ecb660062833f	
Jesus Maria Arce G. - 2881104-6	36.000.000	10-06-2019	08:29:21.127	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d9a3e6183e19a4fbd4702e2f3f65738	
WARRIOR S.A - 80056565-7	37.499.000	10-06-2019	08:29:11.983	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	031e03afd59ddf2937e27763d986b385	
Jesus Maria Arce G. - 2881104-6	37.500.000	10-06-2019	08:28:57.777	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	dbefea4557fe8614137698b1602a53a0	
WARRIOR S.A - 80056565-7	37.999.000	10-06-2019	08:28:47.134	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	1ea72525b1555e6e5995ec9514762900	
Jesus Maria Arce G. - 2881104-6	38.000.000	10-06-2019	08:28:34.117	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ea9c85d2f04440e97197d1850f11f3a0	
WARRIOR S.A - 80056565-7	38.999.000	10-06-2019	08:28:23.289	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	041a51223ee9c4df09889486a012bc30	
Jesus Maria Arce G. - 2881104-6	39.000.000	10-06-2019	08:28:02.322	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	00b5957150cc790349a5b70bc49dc20a	
WARRIOR S.A - 80056565-7	40.999.000	10-06-2019	08:27:45.623	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b1d086b58dd1560ec84be0d77ea46eac	
Jesus Maria Arce G. - 2881104-6	41.000.000	10-06-2019	08:27:26.511	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	57ee1347af871ed3c9712cac2bc20d94	
WARRIOR S.A - 80056565-7	42.999.000	10-06-2019	08:27:19.194	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	629bdd595ed6afc474b2a8fee25f0de3	
Jesus Maria Arce G. - 2881104-6	43.000.000	10-06-2019	08:22:03.126	Etapas de Puja
		Código Verificador:	1d700243d13c64943d86ec4e527c90ea	
Jesus Maria Arce G. - 2881104-6	44.000.000	10-06-2019	08:17:28.889	Recepción de Lances
		Código Verificador:	29ac564426e70fa78da04c6f57e8481	
Jesus Maria Arce G. - 2881104-6	44.250.000	10-06-2019	08:14:05.331	Recepción de Lances
		Código Verificador:	152ca1dfe09a4fc446ea5982d2a1f2a6	
Jesus Maria Arce G. - 2881104-6	44.750.000	10-06-2019	08:00:55.088	Propuesta
		Código Verificador:	deefbde85a57d871a58299234addac6d	
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS - 2292560-0	45.000.000	10-06-2019	08:19:18.513	Etapas de Puja
		Código Verificador:	0a35db33ec9e32ec2f325b74f193c587	
WARRIOR S.A - 80056565-7	45.000.000	10-06-2019	08:21:05.285	Etapas de Puja
		Código Verificador:	2d8b0fbc8dfe7545504cf41042290d77	
WARRIOR S.A - 80056565-7	47.500.000	10-06-2019	08:00:55.092	Propuesta
		Código Verificador:	ee4870159afa37954c19243e68aab9e3	
SOLNET S.A. - 80086879-0	47.500.000	10-06-2019	08:18:07.366	Etapas de Puja
		Código Verificador:	bfb74669cb6b1ab29bb7e8bea33d22e	
SOLNET S.A. - 80086879-0	50.000.000	10-06-2019	08:00:55.086	Propuesta
		Código Verificador:	e65dbbb08ad6c4b28c0394324854d246	
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS - 2292560-0	53.000.000	10-06-2019	08:00:55.090	Propuesta
		Código Verificador:	fa21e874631a7d39a130597285579e6c	

### Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - LoteTotal

Oferente	Mejor Precio
WARRIOR S.A - 80056565-7	33.999.000
Jesus Maria Arce G. - 2881104-6	34.000.000
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS - 2292560-0	45.000.000
SOLNET S.A. - 80086879-0	47.500.000

### Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80056565-7 - WARRIOR S.A

### Items Ganados por Proveedor

Item	Precio Ganador
1 - LoteTotal	33.999.000

### Listado de Mensajes

1 - LoteTotal		
Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	10-06-2019	08:09:51.413
Buenos días, comenzamos la Subasta.	10-06-2019	08:10:16.761
Algunas ofertas se encuentran por encima del referencial, necesitamos que mejoren sus ofertas.	10-06-2019	08:12:17.673
Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas.	10-06-2019	08:13:45.308
En breve pasamos a la Etapa de Puja.	10-06-2019	08:14:41.870
Atención pasamos a la etapa de puja.	10-06-2019	08:16:49.612
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	10-06-2019	08:17:56.807
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	10-06-2019	08:27:05.678
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	10-06-2019	08:31:05.709
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	10-06-2019	08:31:06.104

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.